

平成26年3月期（平成25年度）
決算説明資料

株式会社 清水銀行

[目 次]

I. 平成26年3月期（平成25年度）決算ダイジェスト

1. 損益の状況	単	1
2. 預金・貸出金の状況	単	3
3. 経営の健全性	単・連	5
4. 業績予想	単・連	6

II. 平成26年3月期（平成25年度）決算の概況

1. 損益状況	単・連	7
2. 業務純益	単	9
3. 利鞘	単	9
4. 有価証券関係損益	単	9
5. 有価証券の評価損益	単・連	10
6. 自己資本比率（国内基準）	単・連	11
7. ROE	単	11

III. 貸出金等の状況

1. 自己査定結果と開示基準別の分類・保全状況	単	12
2. リスク管理債権の状況	単・連	13
3. 貸倒引当金等の状況	単・連	14
4. リスク管理債権に対する引当率	単	14
5. 金融再生法開示債権	単	15
6. 金融再生法開示債権の保全状況	単	15
7. 業種別貸出状況等	単	16
8. 預金・貸出金の残高	単	17

I. 平成26年3月期(平成25年度)決算ダイジェスト

○ 増収増益

経常収益は、255億20百万円（前期比2.5%増）、経常利益は、35億5百万円（前期比8.2%増）、当期純利益は、19億99百万円（前期比9.6%増）と、いずれも前期を上回る結果となりました。

○ 貸出金、預金ともに増加

貸出金は、平残1兆54億円（前期比218億円増加）、末残1兆364億円（前期比190億円増加）、預金は、平残1兆3,029億円（前期比234億円増加）、末残1兆3,823億円（前期比318億円増加）となりました。

1. 損益の状況

【主要計数(単体)】

(単位：百万円)

	26年3月期		25年3月期
		25年3月期比	
経常収益	25,520	615	24,905
経常利益	3,505	266	3,238
当期純利益	1,999	174	1,824

【業務純益】

(単位：百万円)

	26年3月期		25年3月期
		25年3月期比	
業務粗利益	20,811	△1,049	21,860
※コア業務粗利益	19,439	△137	19,576
資金利益	17,232	△164	17,396
役務取引等利益	2,253	△39	2,293
その他業務利益	1,324	△845	2,170
経費（除く臨時処理分）	16,647	44	16,603
人件費	8,859	648	8,211
物件費	7,057	△600	7,657
税金	730	△3	734
業務純益（一般貸倒引当金繰入前）	4,163	△1,093	5,257
※※コア業務純益	2,791	△181	2,973
一般貸倒引当金繰入額 ①	△27	△124	96
業務純益	4,191	△969	5,160
うち国債等債券損益	1,371	△911	2,283

※ コア業務粗利益＝業務粗利益－国債等債券損益

※※コア業務純益＝業務純益－国債等債券損益＋一般貸倒引当金繰入額

【経常利益・当期純利益】

(単位：百万円)

	26年3月期		25年3月期
		25年3月期比	
臨時損益	△686	1,235	△1,921
うち不良債権処理額 ②	2,679	1,106	1,573
うち株式等関係損益	1,687	2,041	△353
株式等売却益	1,846	1,454	391
株式等売却損	158	△587	745
株式等償却	—	—	—
経常利益	3,505	266	3,238
特別損益	△16	90	△107
うち固定資産処分損益	△1	1	△2
うち減損損失	15	△89	104
税引前当期純利益	3,488	357	3,131
法人税等合計	1,489	182	1,306
当期純利益	1,999	174	1,824
与信関係費用 (①+②)	2,652	982	1,669

2. 預金・貸出金の状況

< 預金等 >

(単位：百万円)

	26年3月末		25年9月末比	25年3月末比	25年9月末	25年3月末
預金等残高	1,382,325	62,082	△9		1,320,243	1,382,335
		4.7%	△0.0%			
預金	1,382,325	62,082	31,890		1,320,243	1,350,435
		4.7%	2.3%			
預金等平残	1,310,769	2,826	14,276		1,307,943	1,296,493
		0.2%	1.1%			
預金	1,302,985	△2,123	23,457		1,305,108	1,279,528
		△0.1%	1.8%			

※預金等には譲渡性預金を含んでおります。

(下段は増減率)

< 個人預かり資産 >

(単位：百万円)

	26年3月末		25年9月末比	25年3月末比	25年9月末	25年3月末
個人預かり資産	1,048,329	10,810	20,904		1,037,519	1,027,425
円貨預金	905,171	6,334	20,287		898,837	884,883
外貨預金	1,336	△7	△193		1,344	1,530
公共債保護預り	13,312	△2,588	△3,853		15,901	17,166
投資信託	63,424	2,971	△2,054		60,452	65,479
個人年金保険等	65,084	4,100	6,718		60,983	58,365

<貸出金>

(単位：百万円)

	26年3月末		25年9月末比	25年3月末比	25年9月末	25年3月末
貸出金残高	1,036,413		20,815 2.0%	19,012 1.8%	1,015,597	1,017,400
うち消費者ローン	298,837		1,667 0.5%	1,811 0.6%	297,170	297,025
貸出金平残	1,005,488		4,503 0.4%	21,837 2.2%	1,000,985	983,650
うち消費者ローン	295,909		△51 △0.0%	5,759 1.9%	295,961	290,149

(下段は増減率)

<金融再生法開示債権>

(単位：百万円)

	26年3月末		25年9月末比	25年3月末比	25年9月末	25年3月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	9,450		△3	△382	9,453	9,832
危険債権	16,676		△564	△2,409	17,240	19,086
要管理債権	5,782		1,113	1,299	4,669	4,482
合計 (A)	31,909		545	△1,492	31,364	33,401
総与信 (B)	1,040,218		19,889	17,929	1,020,329	1,022,289
比率 (A) / (B)	3.06%		△0.01%	△0.20%	3.07%	3.26%
部分直接償却を実施した場合の 総与信に占める比率	2.72%		△0.00%	△0.25%	2.72%	2.97%

3. 経営の健全性

【自己資本比率(国内基準)】

当行は、自己資本比率規制（第1の柱）に関する告示（平成18年金融庁告示第19号）の一部改正に伴い、平成26年3月より、バーゼルⅢ国内基準による自己資本比率を算出しております。

連結自己資本比率は、11.93%、単体自己資本比率は、11.57%となり、国内基準に求められる4%を大きく上回っております。

(単位：百万円)

	26年3月末	
	連結	単体
自己資本比率	11.93%	11.57%
自己資本	90,845	87,049
うちコア資本に係る基礎項目	90,845	87,049
リスクアセット	761,261	751,985

[参考] 平成25年3月末の開示内容 (バーゼルⅡ)

(単位：百万円)

	25年3月末	
	連結	単体
自己資本比率	10.51%	10.10%
うちTier I 比率	9.15%	8.79%
自己資本	79,412	75,653
うちTier I	69,194	65,829
リスクアセット	755,438	748,334

4. 業績予想

[連結]

(単位：百万円)

	27年3月期 (予想)		26年3月期 (実績)	通期増減率 (A - B) / B × 100
	第2四半期累計	通期 (A)	通期 (B)	
経常収益	14,400	28,300	30,265	△6.5%
経常利益	2,100	3,800	3,660	3.8%
当期 (中間) 純利益	1,300	2,200	2,077	5.9%

[単体]

(単位：百万円)

	27年3月期 (予想)		26年3月期 (実績)	通期増減率 (A - B) / B × 100
	第2四半期累計	通期 (A)	通期 (B)	
経常収益	12,000	23,500	25,520	△7.9%
経常利益	1,900	3,600	3,505	2.7%
当期 (中間) 純利益	1,200	2,100	1,999	5.0%

※業績予想は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

II. 平成26年3月期(平成25年度)決算の概況

1. 損益状況

[単体]

(単位：百万円)

	26年3月期		25年3月期
		25年3月期比	
業務粗利益	20,811	△1,049	21,860
(除く国債等債券損益)	19,439	△137	19,576
国内業務粗利益	19,172	△1,627	20,800
(除く国債等債券損益)	17,965	△722	18,688
資金利益	15,728	△685	16,413
役務取引等利益	2,238	△35	2,274
その他業務利益	1,206	△906	2,112
(うち国債等債券損益)	1,207	△904	2,111
国際業務粗利益	1,638	577	1,060
(除く国債等債券損益)	1,474	585	888
資金利益	1,504	521	982
役務取引等利益	15	△3	19
その他業務利益	118	60	58
(うち国債等債券損益)	164	△7	171
経費(除く臨時処理分)	16,647	44	16,603
人件費	8,859	648	8,211
物件費	7,057	△600	7,657
税金	730	△3	734
業務純益(一般貸倒引当金繰入前)	4,163	△1,093	5,257
(除く国債等債券損益)	2,791	△181	2,973
①一般貸倒引当金繰入額	△27	△124	96
業務純益	4,191	△969	5,160
うち国債等債券損益	1,371	△911	2,283
臨時損益	△686	1,235	△1,921
②不良債権処理額	2,679	1,106	1,573
貸出金償却	—	—	—
個別貸倒引当金繰入額	2,378	935	1,442
債権売却損	34	34	—
その他	266	136	130
株式等関係損益	1,687	2,041	△353
株式等売却益	1,846	1,454	391
株式等売却損	158	△587	745
株式等償却	—	—	—
その他臨時損益	305	300	4
経常利益	3,505	266	3,238
特別損益	△16	90	△107
固定資産処分損益	△1	1	△2
固定資産処分益	—	—	—
固定資産処分損	1	△1	2
減損損失	15	△89	104
その他特別損益	—	—	—
税引前当期純利益	3,488	357	3,131
法人税等合計	1,489	182	1,306
当期純利益	1,999	174	1,824
与信関係費用(①+②)	2,652	982	1,669

[連結]

(単位：百万円)

	26年3月期		25年3月期
		25年3月期比	
連結粗利益	21,830	△1,049	22,880
資金利益	17,155	△167	17,323
役務取引等利益	3,354	△32	3,386
その他業務利益	1,320	△849	2,169
経費（除く臨時処理分）	17,335	127	17,208
貸倒償却引当費用	2,817	1,038	1,779
貸出金償却	—	—	—
個別貸倒引当金繰入額	2,585	1,025	1,560
一般貸倒引当金繰入額	△69	△162	93
債権売却損	34	34	—
その他	266	141	125
株式等関係損益	1,687	2,041	△353
その他	296	316	△20
経常利益	3,660	142	3,518
特別損益	67	△343	410
税金等調整前当期純利益	3,727	△201	3,928
法人税等合計	1,575	197	1,377
少数株主損益調整前当期純利益	2,152	△398	2,551
少数株主利益	74	△46	120
当期純利益	2,077	△352	2,430

(注) 連結粗利益 = (資金運用収益 - (資金調達費用 - 金銭の信託運用見合費用)) + (役務取引等収益 - 役務取引等費用) + (その他業務収益 - その他業務費用)

(参考)

(単位：百万円)

連結業務純益	4,563	△1,014	5,578
--------	-------	--------	-------

(注) 連結業務純益 = (連結粗利益) - (営業経費 (除く臨時処理分)) - (連結一般貸倒引当金繰入額)

(参考)

(単位：社)

連結子会社数	7	△1	8
持分法適用会社数	—	—	—

2. 業務純益

[単体]

(単位：百万円)

	26年3月期		25年3月期
		25年3月期比	
(1) 業務純益 (一般貸倒引当金繰入前)	4,163	△1,093	5,257
職員1人当り (千円)	4,066	△1,154	5,220
(2) 業務純益	4,191	△969	5,160
職員1人当り (千円)	4,093	△1,031	5,124

3. 利鞘

[単体]

(単位：%)

	26年3月期		25年3月期
		25年3月期比	
(1) 資金運用利回 (A)	1.33	△0.04	1.37
(イ) 貸出金利回 (a)	1.48	△0.12	1.60
(ロ) 有価証券利回	1.08	0.18	0.90
(2) 資金調達原価 (B)	1.32	△0.03	1.35
(イ) 預金等利回 (b)	0.06	△0.01	0.07
(3) 貸出金預金利回差 (a) - (b)	1.42	△0.11	1.53
(4) 総資金利鞘 (A) - (B)	0.01	△0.01	0.02

【国内部門】

[単体]

(単位：%)

	26年3月期		25年3月期
		25年3月期比	
(1) 資金運用利回 (A)	1.23	△0.07	1.30
(イ) 貸出金利回 (a)	1.48	△0.12	1.60
(ロ) 有価証券利回	0.76	0.05	0.71
(2) 資金調達原価 (B)	1.31	△0.03	1.34
(イ) 預金等利回 (b)	0.06	△0.01	0.07
(3) 貸出金預金利回差 (a) - (b)	1.42	△0.11	1.53
(4) 総資金利鞘 (A) - (B)	△0.08	△0.04	△0.04

4. 有価証券関係損益

[単体]

(単位：百万円)

	26年3月期		25年3月期
		25年3月期比	
国債等債券損益	1,371	△911	2,283
売却益	1,514	△950	2,465
償還益	—	—	—
売却損	143	△38	181
償還損	—	—	—
償却	—	—	—
株式等損益	1,687	2,041	△353
売却益	1,846	1,454	391
売却損	158	△587	745
償却	—	—	—

5. 有価証券の評価損益

[単体]

(単位：百万円)

	26年3月末				25年3月末		
	評価損益				評価損益		
		25年3月末比	評価益	評価損		評価益	評価損
その他有価証券	5,065	△2,302	5,227	162	7,367	7,489	122
株式	2,433	△501	2,505	72	2,934	3,032	97
債券	1,550	△1,326	1,586	35	2,877	2,879	2
国債	1,085	△440	1,096	10	1,525	1,526	0
地方債	56	△540	78	21	596	597	0
社債	408	△346	412	3	754	756	1
その他	1,081	△473	1,135	53	1,555	1,577	22

[連結]

(単位：百万円)

	26年3月末				25年3月末		
	評価損益				評価損益		
		25年3月末比	評価益	評価損		評価益	評価損
その他有価証券	5,131	△2,263	5,293	162	7,394	7,516	122
株式	2,499	△462	2,571	72	2,961	3,059	97
債券	1,550	△1,326	1,586	35	2,877	2,879	2
国債	1,085	△440	1,096	10	1,525	1,526	0
地方債	56	△540	78	21	596	597	0
社債	408	△346	412	3	754	756	1
その他	1,081	△473	1,135	53	1,555	1,577	22

6. 自己資本比率 (国内基準)

(単位：百万円)

	26年3月末	
	連結	単体
(1) 自己資本比率	11.93%	11.57%
(2) コア資本に係る基礎項目	90,845	87,049
うち劣後特約付社債	18,000	18,000
(3) コア資本に係る調整項目	—	—
(4) 自己資本 (2) - (3)	90,845	87,049
(5) リスクアセット	761,261	751,985

[参考] 平成25年3月末の開示内容 (バーゼルⅡ)

(単位：百万円)

	25年3月末	
	連結	単体
(1) 自己資本比率	10.51%	10.10%
うちTier I 比率	9.15%	8.79%
(2) Tier I	69,194	65,829
(3) Tier II	10,217	9,823
うち劣後特約付社債	8,000	8,000
(4) 自己資本 (2) + (3)	79,412	75,653
(5) リスクアセット	755,438	748,334

7. ROE

[単体]

(単位：%)

	26年3月期		25年3月期
		25年3月期比	
業務純益ベース	6.14	△1.47	7.61
当期純利益ベース	2.92	0.23	2.69

Ⅲ. 貸出金等の状況

1. 自己査定結果と開示基準別の分類・保全状況

（平成26年3月末現在）

（単位：億円）

自己査定結果（債務者区分別） 対象：貸出金等と信関連債権					金融再生法の開示基準 対象：要管理債権は貸出金のみ その他は貸出金等と信関連債権				リスク管理債権 対象：貸出金	
区分 与信残高	分類				区分 与信残高	担保・ 保証に よる 保全額	引当額	保全率	区分	残高
	非 分類	Ⅱ 分類	Ⅲ 分類	Ⅳ 分類						
破綻先 27 <10>	21	5	— (0)	— (17)	破産更生債 権及びこれ らに準ずる 債権 94 <58>	53	40	100.0%	破綻先債権	26 <9>
実質破綻先 67 <48>	46	20	— (3)	— (19)	危険債権 166	133	16	90.1%	延滞債権	234 <214>
破綻懸念先 166	107	42	16 (16)		要管理債権 (貸出金のみ) 57	13	4	31.5%	3カ月以上 延滞債権	5
要 注 意 先 2,612	要管理先 68	6	62		小計 319 <282>	200	62	82.4%	貸出条件 緩和債権	51
	要管理先 以外の 要注意先 2,543	899	1,644		正常債権 10,083	総与信に占める金融再生法開 示基準による不良債権の比率 3.06%			総貸出金に占めるリスク 管理債権の比率 3.07%	
正常先 7,521	7,521				合計 10,402 <10,366>	部分直接償却を実施した場 合の総与信に占める比率は 2.72%となります。			部分直接償却を実施した場 合の総貸出金に占める比率 は2.73%となります。	
合計 10,395 <10,359>	8,603	1,775	16 (21)	— (36)						

- （注1） 貸出金等と信関連債権：貸出金・支払承諾見返・外国為替・未収利息・貸出金に準ずる仮払金等
 （注2） 自己査定結果（債務者区分）における（ ）内は分類額に対する引当金です。破綻先・実質破綻先のⅢ・Ⅳ分類は全額引当済みです。
 （注3） 当行は、部分直接償却は実施しておりませんが、実施した場合の与信残高を< >内に記載しております。
 分類償却額・・・Ⅳ分類36億円（破綻先17億円・実質破綻先19億円）
 （注4） 26/3期総貸出金10,364億円、部分直接償却を実施した場合の総貸出金は、10,327億円となります。
 （注5） 金融再生法の開示基準には、貸借対照表の社債（当該社債を有する金融機関がその元本の償還及び利息の支払の全部又は一部について保証しているものであって、当該社債の発行が金融商品取引法第2条第3項に規定する有価証券の私募によるものに限る。）の時価6億円を含めております。

2. リスク管理債権の状況

[単体]

(単位：百万円)

(リスク管理債権)	26年3月末		25年9月末	25年3月末	
		25年9月末比			25年3月末比
破綻先債権額	2,698	47	96	2,651	2,602
延滞債権額	23,406	△615	△2,881	24,021	26,287
3カ月以上延滞債権額	586	△703	△253	1,290	840
貸出条件緩和債権額	5,195	1,816	1,553	3,379	3,642
合計	31,888	545	△1,485	31,342	33,373

貸出金残高(末残)	1,036,413	20,815	19,012	1,015,597	1,017,400
-----------	-----------	--------	--------	-----------	-----------

(単位：%)

(貸出金残高比)	26年3月末		25年9月末	25年3月末	
		25年9月末比			25年3月末比
破綻先債権額	0.26	0.00	0.01	0.26	0.25
延滞債権額	2.25	△0.11	△0.33	2.36	2.58
3カ月以上延滞債権額	0.05	△0.07	△0.03	0.12	0.08
貸出条件緩和債権額	0.50	0.17	0.15	0.33	0.35
合計	3.07	△0.01	△0.21	3.08	3.28

[連結]

(単位：百万円)

(リスク管理債権)	26年3月末		25年9月末	25年3月末	
		25年9月末比			25年3月末比
破綻先債権額	3,154	47	153	3,107	3,000
延滞債権額	23,609	△627	△2,892	24,236	26,502
3カ月以上延滞債権額	586	△703	△253	1,290	840
貸出条件緩和債権額	5,195	1,816	1,553	3,379	3,642
合計	32,546	532	△1,439	32,013	33,985

貸出金残高(末残)	1,031,426	21,193	20,038	1,010,232	1,011,388
-----------	-----------	--------	--------	-----------	-----------

(単位：%)

(貸出金残高比)	26年3月末		25年9月末	25年3月末	
		25年9月末比			25年3月末比
破綻先債権額	0.30	0.00	0.01	0.30	0.29
延滞債権額	2.28	△0.11	△0.34	2.39	2.62
3カ月以上延滞債権額	0.05	△0.07	△0.03	0.12	0.08
貸出条件緩和債権額	0.50	0.17	0.14	0.33	0.36
合計	3.15	△0.01	△0.21	3.16	3.36

3. 貸倒引当金等の状況

[単体]

(単位：百万円)

	26年3月末		25年9月末	25年3月末	
		25年9月末比			25年3月末比
貸倒引当金合計	7,984	△185	△414	8,170	8,399
一般貸倒引当金	1,795	△33	△27	1,829	1,823
個別貸倒引当金	6,188	△152	△386	6,341	6,575
特定海外債権引当勘定	—	—	—	—	—

[連結]

(単位：百万円)

	26年3月末		25年9月末	25年3月末	
		25年9月末比			25年3月末比
貸倒引当金合計	9,536	△203	△402	9,739	9,938
一般貸倒引当金	2,141	△26	△75	2,168	2,217
個別貸倒引当金	7,394	△177	△327	7,571	7,721
特定海外債権引当勘定	—	—	—	—	—

4. リスク管理債権に対する引当率

[単体]

(単位：百万円)

	26年3月末		25年9月末	25年3月末	
		25年9月末比			25年3月末比
リスク管理債権額 (A)	31,888	545	△1,485	31,342	33,373
担保・保証等 (B)	20,068	△701	△1,835	20,769	21,903
貸倒引当金 (C)	6,216	81	△107	6,135	6,323
引当率 (C) / (A)	19.49%	△0.08%	0.55%	19.57%	18.94%
カバー率 (B+C) / (A)	82.42%	△3.42%	△2.16%	85.84%	84.58%

5. 金融再生法開示債権

[単体]

(単位：百万円)

	26年3月末		25年9月末	25年3月末	
		25年9月末比			25年3月末比
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	9,450	△3	△382	9,453	9,832
危険債権	16,676	△564	△2,409	17,240	19,086
要管理債権	5,782	1,113	1,299	4,669	4,482
合計 (a)	31,909	545	△1,492	31,364	33,401
総与信 (b)	1,040,218	19,889	17,929	1,020,329	1,022,289
比率 (a) / (b)	3.06%	△0.01%	△0.20%	3.07%	3.26%

6. 金融再生法開示債権の保全状況

[単体]

(単位：百万円)

	26年3月末		25年9月末	25年3月末	
		25年9月末比			25年3月末比
保全額 (c)	26,306	△619	△1,920	26,926	28,227
貸倒引当金	6,216	81	△107	6,135	6,323
特定債務者引当金	—	—	—	—	—
担保保証等	20,089	△701	△1,813	20,790	21,903
保全率 (c) / (a)	82.44%	△3.40%	△2.06%	85.84%	84.50%

7. 業種別貸出状況等

① 業種別貸出金

[単体]

(単位：百万円)

	26年3月末	25年9月末	25年3月末
国内（除く特別国際金融取引勘定分）	1,036,413	1,015,597	1,017,400
製造業	184,169	181,593	182,402
農業、林業	677	671	838
漁業	345	306	472
鉱業、採石業、砂利採取業	641	792	733
建設業	52,964	52,917	56,364
電気・ガス・熱供給・水道業	12,848	13,218	13,102
情報通信業	5,039	3,021	5,131
運輸業、郵便業	54,554	52,098	50,868
卸売業、小売業	120,740	124,192	126,538
金融業、保険業	35,801	28,398	30,768
不動産業、物品賃貸業	191,636	188,415	186,065
各種サービス業	114,834	112,342	111,364
地方公共団体	61,374	60,176	56,262
その他	200,785	197,452	196,485

② 業種別リスク管理債権

[単体]

(単位：百万円)

	26年3月末	25年9月末	25年3月末
国内（除く特別国際金融取引勘定分）	31,888	31,342	33,373
製造業	7,471	7,473	8,486
農業、林業	—	—	—
漁業	81	82	85
鉱業、採石業、砂利採取業	—	57	—
建設業	4,430	3,004	3,859
電気・ガス・熱供給・水道業	16	16	—
情報通信業	89	111	91
運輸業、郵便業	1,549	1,718	1,534
卸売業、小売業	5,575	5,261	6,309
金融業、保険業	14	14	97
不動産業、物品賃貸業	5,196	5,631	5,293
各種サービス業	5,302	5,670	5,073
地方公共団体	—	—	—
その他	2,159	2,299	2,541

③ 消費者ローン残高

[単体]

(単位：百万円)

	26年3月末		25年9月末	25年3月末
		25年9月末比		
消費者ローン残高	298,837	1,667	1,811	297,170
住宅ローン残高	191,894	3,233	5,239	188,660
その他ローン残高	106,943	△1,566	△3,427	108,510

④ 中小企業等貸出比率

[単体]

(単位：%)

	26年3月末		25年9月末	25年3月末
		25年9月末比		
中小企業等貸出比率	76.70	△0.24	△1.39	76.94

8. 預金・貸出金の残高

【預金】

[単体]

(単位：百万円)

	26年3月末		25年9月末	25年3月末
		25年9月末比		
末残	1,382,325	62,082	31,890	1,320,243
うち個人預金	906,508	6,326	20,094	900,181
平残	1,302,985	△2,123	23,457	1,305,108

【貸出金】

[単体]

(単位：百万円)

	26年3月末		25年9月末	25年3月末
		25年9月末比		
末残	1,036,413	20,815	19,012	1,015,597
平残	1,005,488	4,503	21,837	1,000,985